



මර්චන්ට් බැන්ක් ඔෆ් ශ්‍රී ලංකා ඇන්ඩ් ෆිනෑන්ස් පීඑල්සී
මූල්‍ය ප්‍රකාශන
2017 සැප්තැම්බර් 30 දිනෙන් අවසන් මාස හය සඳහා

ICRA " [SL] A "

ලාභාලාභ ප්‍රකාශය (රුපියල් දහස් වලින්)	01/04/2017 සිට 30/09/2017 දක්වා	01/04/2016 සිට 30/09/2016 දක්වා
පොලී සහ සමාන ආදායම්	3,140,886	2,300,498
පොලී සහ සමාන වියදම්	1,872,789	1,326,523
ශුද්ධ පොලී ආදායම	1,268,097	973,975
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම්	117,226	86,878
ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම්	50,369	50,997
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	66,857	35,881
ශුද්ධ වෙළඳ ආදායම්	(13,601)	(26,526)
සාධාරණ අගය මගින් ලාභ/(අලාභ) ලෙස නිර්දේශිත		
මූල්‍ය උපකරණවල ශුද්ධ ලාභ/(අලාභ)	32,855	82,239
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම	13,613	(9,529)
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	1,367,821	1,056,040
ණය නාසිය සහ වෙනත් අලාභයන්		
කේවල නාතිකරණය	31,234	35,379
සමුභ නාතිකරණය	178,485	(51,555)
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	1,581,102	1,072,216
සේවක මණ්ඩල පිරිවැය	560,645	378,863
විද්‍යාමිත ප්‍රතිලාභ වියදම්	22,175	24,000
දේපල උපකරණ සහ ආයෝජන දේපල ක්‍ෂයවීම්	41,017	29,743
අස්පෘෂ්‍ය වත්කම් ක්‍රමයේ ක්‍ෂය කිරීම්	13,596	6,724
වෙනත් මෙහෙයුම් වියදම්	375,348	313,188
එකතු කල අගය මත බදු (VAT) පෙර මෙහෙයුම් ලාභය	145,321	319,698
මූල්‍ය සේවා සඳහා එකතු කල අගය මත බදු	(89,640)	(61,591)
බදු පෙර ලාභය	55,681	258,107
බදු වියදම්	(12,062)	(38,090)
කාලච්ඡේදයට අදාළ ලාභය	43,619	220,017
කොටසක ඉපැයීම්		
කොටසක මූලික/තනුක ඉපැයීම්: (රු)	0.26	1.33

විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය	01/04/2017 සිට 30/09/2017 දක්වා	01/04/2016 සිට 30/09/2016 දක්වා
කාලච්ඡේදයට අදාළ ලාභය	43,619	220,017
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු හෙවු පසු		
නිශ්චිත ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ආයු ගණන ලාභ සහ අලාභ	-	-
විසිඳීම සඳහා පවතින මූල්‍ය වත්කම් නැවත අගය කිරීමෙන්		
ලැබූ ලාභ සහ අලාභ	22,064	32,026
අනෙකුත් විස්තීර්ණ ලාභවල අඩංගු බදු	-	-
කාලච්ඡේදයට අදාළ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු හෙවු පසු	22,064	32,026
කාලච්ඡේදයට අදාළ සමස්ත විස්තීර්ණ ආදායම	65,683	252,043

සහතික කිරීම;

මර්චන්ට් බැන්ක් ඔෆ් ශ්‍රී ලංකා ඇන්ඩ් ෆිනෑන්ස් පීඑල්සී හි ප්‍රධාන මූල්‍ය කළමනාකරු සහ ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී වශයෙන් පහත සඳහන් අත්සන් තබන අපි:

(අ) ඉහත මූල්‍ය ප්‍රකාශන ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිර්දේශ කරන ලද ආකාරීන් හා නිර්වචන වලට අනුව පිළියෙල කර ඇති බවත්,

(ආ) මෙම ප්‍රකාශනයේ හි අඩංගු තොරතුරු උපුටාමෙන් ඇත්තේ ලියාපදිංචි කල මූල්‍ය සමාගමේ විගණනය නොකළ මූල්‍ය ප්‍රකාශන වලිනි. විගණනය කර ඇති නම් විගණනයේ සඳහන් කර ඇත.

(අත්සන් කළේ) **බී එම් එන් පී කරුණාපාල** (අත්සන් කළේ) **පී අයි කන්දනාරාචි**
 ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී මූල්‍ය ප්‍රධානී
09/11/2017 **09/11/2017**

මර්චන්ට් බැන්ක් ඔෆ් ශ්‍රී ලංකා ඇන්ඩ් ෆිනෑන්ස් පීඑල්සී
 (ලංකා බැංකුවේ අනුබද්ධිත ආයතනයකි)
 ලංකා බැංකු මර්චන්ට් බැංකු
 නො 28, සාන්ත මයිකල් පාර, කොළඹ 03, ශ්‍රී ලංකාව.
 දුරකථන : 011-4711711 ෆැක්ස් : 011-4711765
 විද්‍යුත් තැපෑල : mbslbank@mbslbank.com
 Web Site: www.mbslbank.com

මූල්‍ය තත්ව ප්‍රකාශය (රුපියල් දහස් වලින්)	30/09/2017 දිනට	30/09/2016 දිනට
වත්කම්		
මුදල් සහ මුදල් සමාන දෑ	448,252	392,636
බැංකු සහ මූල්‍ය ආයතන වල ඇති තැන්පතු	1,023,105	115,690
නැවත විකිණීමේ ශීඝ්‍රීයම යටතේ මිලට ගත් සුරැකුම්පත්	2,884,148	259,097
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වත්කම්	220,481	365,208
ලැබිය යුතු බිල්	739,803	636,514
ගනුදෙනුකරුවන්ට ලබා දුන් ණය හා අත්තිකාරම්	12,902,197	10,290,565
ලැබිය යුතු කල්බදු සහ කුලීපට ගැනුම්	15,577,769	14,963,546
මූල්‍ය ආයෝජන - විකිණීම සඳහා පවතින	665,970	2,684,048
මූල්‍ය ආයෝජන - කල් පිරෙන තෙක් දරා සිටින	481,784	56,596
දේපල වෙළඳාම් නොගත	53,245	28,844
ආශ්‍රීත සමාගමේ ආයෝජන	81,084	81,084
පරිපාලනයේ හි ආයෝජන	77,306	310,197
දේපල ආයෝජන	124,500	138,347
දේපල හා උපකරණ	337,909	231,779
අස්පෘෂ්‍ය වත්කම්	233,908	41,597
වෙනත් වත්කම්	309,074	330,255
මුළු වත්කම්	36,160,535	30,926,003
වගකීම්		
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	283,433	220,408
නැවත මිල දී ඇති ශීඝ්‍රීයම යටතේ විකුණන ලැබූ සුරැකුම්	-	401,125
ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	22,757,385	17,748,712
නිකුත් කල ණයකට හා අනෙකුත් ණය	8,656,616	8,383,712
වර්තමාන බදු වගකීම්	131,879	171,612
විලම්බිත බදු වගකීම්	206,888	113,669
අනෙකුත් වගකීම්	665,668	389,086
විද්‍යාමිත ප්‍රතිලාභ බැඳීම	235,214	254,811
මුළු වගකීම්	32,937,083	27,683,135
නිමිකම්		
ප්‍රකාශිත ප්‍රවේශනය	2,124,457	2,124,457
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	157,669	140,544
රඳවා ගත් ඉපැයුම්	946,636	991,851
විකිණීම සඳහා ඇත් සංචිත	(5,310)	(13,984)
මුළු නිමිකම්	3,223,452	3,242,868
මුළු නිමිකම් සහ වගකීම්	36,160,535	30,926,003
අසම්භාව්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම්	169,742	132,265

තෝරාගත් කාර්ය සාධක දර්ශක	30/09/2017 දිනට (විගණන නොකරන ලද)	30/09/2016 දිනට (විගණන නොකරන ලද)
නියාමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණය		
මූලික ප්‍රාග්ධනය (පළමු පෙල ප්‍රාග්ධනය), රු.'000	3,179,844	3,002,204
මුළු ප්‍රාග්ධනය, රු.'000	4,757,250	2,996,320
අවදානම මත බර තැබූ වත්කම් මත මූලික ප්‍රාග්ධනය ප්‍රමාණයේ අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාවය 5%)	10.48%	11.10%
අවදානම මත බර තැබූ සමස්ථ ප්‍රාග්ධනය ප්‍රමාණයේ අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාවය 10%)	15.68%	11.07%
ප්‍රාග්ධන අරමුදලට තැන්පත් වගකීම් අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය 10%)	14.76%	19.12%
වත්කම්වල ගුණත්වය (ණය කලයේ තත්වය)		
දළ අක්‍රීය ණය, රු.'000	3,875,377	3,858,895
දළ අක්‍රීය ණය අනුපාතය%	12.36%	13.61%
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය අනුපාතය %	5.86%	6.07%
ලාභදායීත්වය (%)		
පොලී ආන්තිකය	7.84%	6.84%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පෙර)	0.26%	1.49%
නිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පසු)	1.35%	6.78%
නියාමන ද්‍රවශීලතාවය (රු.'000)		
අවශ්‍ය අවම ද්‍රවශීලී වත්කම් ප්‍රමාණය	2,976,514	2,651,964
පවත්නා ද්‍රවශීලී වත්කම් ප්‍රමාණය	3,367,574	2,894,570
අවශ්‍ය අවම රජයේ සුරැකුම්පත් ප්‍රමාණය	1,900,048	1,656,069
පවත්නා රජයේ සුරැකුම්පත් ප්‍රමාණය	2,029,129	2,479,957
නාමික තොරතුරු		
සේවක සංඛ්‍යාව	958	875
ශාඛා සංඛ්‍යාව	39	39
සේවා මධ්‍යස්ථාන ගණන	9	9